
Determina Dirigenziale N.46 del 29/08/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PUBBLICA ISTRUZIONE

      N.46   DEL 29/08/2013

Oggetto: IMPEGNO SPESA PER ACQUISTO ARREDI SCUOLA
DELL'INFANZIA COMUNALE VIA V.CUOCO , AFFIDAMENTO
DITTA IRAS SRL.

Il giorno ventinove del mese di Agosto dell'anno
duemilatredici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.46 del 29/08/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO
- che nel territorio di Fonte Nuova è presente presso Via IV
Novembre una Scuola dell’Infanzia Comunale con n. 3 sezioni;

- che a seguito alle numerose richieste d’iscrizione pervenute
presso il servizio Istruzione si è evidenziata la necessità di
realizzare una sezione aggiuntiva di scuola dell’infanzia per
soddisfare le richieste dei cittadini;

- che con nota prot.n. 18514 del 05.08.2013 è stata inoltrata
al Dirigente dell’Istituto Comprensivo S.Pertini la richiesta
di poter utilizzare un ambiente nel suddetto istituto per
attivare una nuova sezione di scuola dell’infanzia comunale; 

- VISTO il parere positivo espresso dal Dirigente Scolastico  

- VISTO che per l’attivazione della nuova sezione occorre
provvedere all’acquisto dei sotto elencati arredi:

n. 30   sedie  
n. 5 tavoli da lavoro 
n. 1 cattedra 
n. 2 poltroncine
n. 2 armadi bassi con ante
n.2 casellario con 15 caselle
n. 6 attaccapanni

- VISTO il D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito con modifiche
nella legge 135/2012 recante all’1 disposizioni per la
riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e la
trasparenza delle procedure delle Pubbliche Amministrazioni;

- RILEVATO che i Comuni alla luce della sopra citata normativa
possono effettuare i propi acquisti attraverso gli strumenti
elettronici di acquisto gestiti dalle centrali committenza,
attraverso le convenzioni(stipulate da Consip S.P.A.) di cui
all’art. 26 della legge 23.12.1999, n. 488 ed il mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione MEPA di cui
all’art.328 del SPR5.10.2010 n. 207;

- VISTO il Regolamento Comunle per l’esecuzione in economia di
lavori, beni e servizi approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 37 del 18.10.2010;

- ESAMINATE, pertanto, le offerte economiche e le condizioni di
vendita presenti sul mercato elettronico ed individuata la
Ditta IRAS s.r.l. con sede in Contrada Vicinale Cervinia,
s.n.c. 03018 Paliano(FR) che propone la fornitura dei sopra
citati arredi al prezzo complessivo di €.2.873,52(comprensivo



Determina Dirigenziale N.46 del 29/08/2013 pag.3

di IVA e di spese di trasporto), giusto ordine diretto di
acquisto 841922 acquisito al protocollo di questo comune indata
14.08.2013;

- RITENUTO opportuno e conveniente affidare la fornitura degli
arredi scolastici alla Ditta IRAS srl con sede in C da Vicinale
Cervinara 03018 Paliano (FR), per una spesa complessiva di €.
2.873,52 IVA compresa; 

- RITENUTO pertanto impegnare per quanto sopra esposto  la
somma di €.2.873,52 IVA compresa;

- CONSIDERATO che per l’anno 2012 risulta nel cap. 14012.010 
impegno contabile n.1324/2012 una economia di spesa di
€.4.037,31 che è stata conservata ai sensi dell'art.183 comma 5
del D.Lgs.267/2000:

- RITENUTO pertanto poter utilizzare parte del fondo residuo
del sopra citato impegno per un totale di € 2.873,52 IVA
compresa, per l'acquisto degli arredi necessari per la nuova
sezione di scuola dell’infanzia comunale ;

D E T E R M I N A

di  procedere all’acquisto, tramite mercato elettronico
della Pubblica Amministrazione, degli arredi scolastici
necessari per allestire la nuova sezione di Scuola
dell’Infanzia Comunale di Via V. Cuoco, presso la Ditta IRAS
srl con sede in C da Vicinale Cervinara 03018 Paliano (FR),
per una spesa complessiva di €. 2.873,52 IVA compresa;

di utilizzare parte del fondo residuo dell' impegno
n.1324/2012, conservato ai sensi dell'art.183 comma 5 del
D.Lgs.267/2000, per un totale di € 2.873,52 IVA compresa,
per l'acquisto degli arredi necessari per la nuova sezione
di scuola dell’infanzia comunale ;

di far fronte alla spesa derivante dalla presente
determinazione pari a complessive €.2.873,52 IVA compresa
con i fondi stanziati sul cap. 14012.010 del Bil. Com.le
2013, residui passivi del 2012 impegno contabile
n.1324.001/2012;

di comunicare alla Ditta IRAS srl dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine della
prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la fattura dovrà essere
completata con gli estremi della suddetta comunicazione

di liquidare e pagare dietro presentazione di regolare
fattura;



Determina Dirigenziale N.46 del 29/08/2013 pag.4

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Istr. Bianca Maria Prosperi

                                       IL RRESPONSABILE
                                SERVIZI ISTRUZIONE E CUTURA
                                Istr. Dir.vo Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.46 del 29/08/2013 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 51 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili  dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 29/08/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 10-09-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 18-10-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


